
Trabzon’da  Arkeolojik  Kazı
Çalışması Başlatıldı

 
thi – Trabzon’un Zağnos Vadisi içerisinde yer alan İçkale’de
arkeolojik  kazı  yapılması  için  Protokol  İmza  Töreni’
düzenlendi.  Törende  konuşan  Trabzon  Büyükşehir  Belediye
Başkanı Murat Zorluoğlu, “Bugün tarihi ana şahitlik ediyoruz
ve  Trabzon  tarihinde  ilk  olmak  üzere  arkeolojik  kazı
hareketini  başlatıyoruz.  Bu  Trabzon’un  kadim  tarihi  için
önemli bir adım” dedi.
Trabzon’un  Ortahisar  ilçesi  Zağnos  Vadisi  içerisindeki
İçkale’de  arkeolojik  kazı  çalışması  başlatılması  için  iş
birliği protokolü imzalandı. Protokol imza törenine; Trabzon
Valisi İsmail Ustaoğlu, AK Parti Trabzon Milletvekilleri Bahar
Ayvazoğlu ve Salih Cora, Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı
Murat Zorluoğlu, Ortahisar Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç,
KTÜ Rektörü Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı, TTSO Başkanı M. Suat
Hacısalihoğlu, AK Parti Trabzon İl Başkanı Sezgin Mumcu, MHP
Trabzon İl Başkanı Bekir Sıtkı Tarım, mahalle muhtarları ve
ilgili daire başkanları katıldı. İş birliği protokolü; Trabzon
Valisi İsmail Ustaoğlu, Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı
Murat Zorluoğlu, Ortahisar Belediye Başkanı Ahmet Metin Genç,
KTÜ Rektörü Prof. Dr. Hamdullah Çuvalcı ve TTSO Yönetim Kurulu
Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu arasında imzalandı.
ADIM ATMANIN GURURUNU YAŞIYORUZ
Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı Murat Zorluoğlu törende
yaptığı konuşmada, “Şu anda belki tam olarak farkında değiliz
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ama çok tarihi bir ana şahitlik ediyoruz. Tarihsel anıt koruma
ve  restorasyonu  alanında  çok  önemli  bir  isim  olan  Sedat
Çetintaş’ın  80  yıl  önce  Trabzon’daki  tarihi  mekanları
sıraladığı,  özelliklerini  yazdığı  raporunda  öneri  olarak
sunduğu bu bölgede kazıların başlatılması meselesine 80 yıl
sonra vaziyet etmenin ve bunu hayata geçirmenin ilk adımını
atmanın  gururunu  ve  mutluluğunu  yaşıyoruz”  ifadelerini
kullandı.
KADİM TARİHİMİZ DAHA NET ŞEKİLDE ORTAYA ÇIKACAK
Başkan Zorluoğlu, göreve başladığı 2019 yılının ilk aylarında
Ortahisar  Mahalle  Muhtarı  Süleyman  Yaşar  Kara  ile  bölgeyi
gezdiğini belirterek, “Burayla ilgili ilk o zaman bir fikrim
oluştu.  Kendisine  teşekkür  ediyorum.  Daha  sonra  Ortahisar
Belediye Başkanımızla burayı konuştuk. Ve İçkale ile ilgili
vaziyet almanın zamanı geldiğini kendisiyle istişare ettik. Ve
çok  şükür  bugün  Trabzon  tarihinde  ilk  kez  olmak  üzere
arkeolojik kazı hareketini başlatıyoruz. Bu Trabzon’un tarihi
için önemli adımdır. Çünkü hepimiz Trabzon’la ilgili niteleme
yaparken  ‘Kadim  şehir  Trabzon’u  çok  kullanıyoruz.  İşte  bu
kadim  şehir  Trabzon’un  tarihini  daha  iyi  şekilde  ortaya
çıkaracak  çalışmalar  ancak  kazıyla  ve  diğer  faaliyetlerle
mümkün olabilir. Bu manada Trabzon’un bilinen 4 bin yıllık
tarihinin, bu kazılarla ve daha sonra buna eklenecek diğer
bilimsel çalışmalarla çok daha geriye gideceğine inanıyorum.
Çünkü  bazı  mağaralarda  bulunan  eserlerden  Trabzon’daki
yerleşmelerin  milattan  önce  2  binin  çok  daha  gerisine
gittiğini görüyoruz. Böyle kuvvetli işaretler var. Bu kazılar
Trabzon’un  kadim  tarihini  çok  daha  net  şekilde  ortaya
çıkaracaktır”  dedi.
MÜZE KURMAK İSTİYORUZ
Arkeolojik  kazı  ile  birlikte  yavaş  yavaş  elde  edilecek
birtakım tarihi eserlerle Trabzon’a bir arkeolojisi müzesi de
kazandırmak istediklerini dile getiren Başkan Zorluoğlu, “Bunu
da gerçekleştireceğiz. Kültür Bakanlığımıza müteşekkiriz. Bu
sene Trabzon’u kazı programına aldılar. Sayın Valimize de çok
teşekkür ediyorum. Çünkü kurumlar arası iş birliğinin en güzel
örneklerinden bir tanesidir bu yapılan. Valimizin riyasetinde



Büyükşehir  Belediyemizle,  Ortahisar  Belediyemizle,
Üniversitemizle,  Sanayi  ve  Ticaret  Odasıyla  beraber  bir
komisyon  kuruldu  ve  bugün  bu  güzellik,  bu  komisyonun
çalışmaları  ile  ortaya  çıktı.  Elbette  sayın
milletvekillerimizin bu kazının Kültür Bakanlığında programa
alınması  noktasında  önemli  destekleri  oldu.  Kendilerine
müteşekkiriz. İnşallah el birliğiyle buradaki çalışmaları çok
daha ileri noktaya taşıyacağız” şeklinde konuştu.
TARİHİMİZE SAHİP ÇIKMAYA DEVAM EDECEĞİZ
Geçtiğimiz  aylarda  Kadınlar  Pazarı’nın  hemen  karşısındaki
alanda  gerçekleştirilen  sondaj  çalışmasını  da  hatırlatan
Başkan  Zorluoğlu,  “Orada  da  ilk  bulgular,  Roma  döneminden
itibaren  çok  önemli  katman  ve  eserlerin  mevcut  olduğu
şeklindeydi. Orayla ilgili önümüzdeki zamanlarda bir program
yapacağız.  O  bölgede  ortaya  çıkan  bu  tarihi  kalıntıları,
eserleri gün yüzüne çıkaracak, orayı bir anlamda açık hava
müzesi  gibi  şehrimize  ve  ziyaret  edecek  misafirlere
sunabilecek hale getirmemiz gerekecek. Bu manada el birliğiyle
şehrimizin  kadim  tarihini  gün  yüzüne  çıkaracak  çalışmalara
öncülük etmeye ve sahip çıkmaya devam edeceğiz” dedi.
TRABZON HALKI ÜZGÜN
Trabzon’un  merkez  Ortahisar  ilçesinde  gerçekleştirilmesi
düşünülen kazı çalışmaları etap imza protokolüne vatandaşlar
büyük tepki göstererek, ecdadımızın eserleri hanlar, hamamlar,
camiler,  çeşmeler,su  köprüleri,tarihi  konak  ve  eski  Türk
ecdatlarımızın eserleri ,ecdat mezarlıkları ve çok özel mezar
başlıkları  vs  birbir  yok  edilirken/ettirilirken  yabancı
eserleri öne alıp geleceğe kazandırma çalışmaları ciddiyetsiz
bir hareket olduğunu ifade edildi.
Tarihini  yok  sayan,ecdadına  sahip  çıkmayan  milletlerin
geleceğinin  karanlık  olduğu  görüşünde  olan  vatandaşlar,
ecdadını ve Selçuklu, Osmanlı ve Türk tarihini seven Trabzon
halkı bu ciddiyet dışı davranışın yanlı ve yanlış davranışlar
içerdiği görüşünü belirttiler.
Trabzon’u yönetenlerin kendi milli tarihini yok saydığını,bu
tutum ve davranışın isabetli olmadığınıda ifade ederek, artık
bundan böyle, hiçbir siyasetçinin ve yöneticinin nutuk haline



getirdikleri,  “Fatih’in  fetettigi,Yavuz’un  valilik  yaptığı,
Kanuni’nin  doğduğu  kadim  şehir”  ifadelerinin  artık  yok
sayıldığı açık olarak gözlenmiştir diyerek, ikiyüzlü oluşumu
bu ilde birdaha nutuk hâlinde söylemeyin, aksi bu tutumda
samimiyet dışı olunduğu gözlerden kaçmamaktadır.


